第５回 石巻市震災伝承検討委員会

日時：平成２６年１０月１６日（木）

午後１時３０分から

会場：石巻市役所４階 庁議室

１ 開  会

２ あいさつ（委員長）

３ 議  事

(1) 震災遺構３候補についての保存の意義・必要性の整理結果

(2) 旧門脇小学校の保存の在り方と伝承方法の検討

４ その他（事務連絡）

(1) 今後のスケジュールについて

５ 閉  会

第５回石巻市震災伝承検討委員会 出席者名簿

（敬称略）

 団 体 名 氏  名 出欠

１ 宮城学院女子大学 学長 平川 新 ○

２ 一般社団法人減災・復興支援機構 理事長 木村 拓郎 －

３ 東北大学大学院工学研究科 教授 小野田 泰明 －

４
常葉大学大学院環境防災研究科教授

石巻専修大学 客員教授
重川 希志依 －

５
石巻市文化財保護委員会議 議長

法音寺住職
谷川 正明 ○

６
石巻市防災副読本編集委員会 会長

石巻市学校防災推進会議 委員
湯目 隆之 ○

７ 石巻観光ボランティア協会 会長 齋藤 敏子 ○

８ 一般社団法人みらいサポート石巻 藤間 千尋 ○

９ 株式会社三陸河北新報社編集部長 菅野 健寿 ○

10 株式会社石巻日日新聞社常務取締役 武内 宏之 ○

11 石巻コミュニティ放送株式会社 青木 絵美 ○

12 復興庁宮城復興局次長 皆川 猛 ○

13 宮城県震災復興・企画部地域復興支援課長 熊谷 良哉 ○

14 宮城県東部地方振興事務所地方振興部長 乗田 知男 ○